проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 августа 2023 г. с. Красногвардейское  №

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении

администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 81 «Об

утверждении Положения о финансовом управлении администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

финансовом управлении администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря

2020 г. № 81 «Об утверждении Положения о финансовом управлении

администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников

 Исполняющий обязанности

Главы Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ В.И. Куликов

Утверждены

решением Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

от  августа 2023 г. №

Изменения,

которые вносятся в Положение о финансовом управлении

администрации Красногвардейского муниципального округа

 Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря

2020 г. № 81 «Об утверждении Положения о финансовом управлении

администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

1. В подпункте 3.1.2:

1.1. Дополнить подпунктом «121» следующего содержания:

«121) порядок санкционирования  операций со средствами участников

казначейского сопровождения;».

2. Подпункт 3.1.3 дополнить подпунктом «31» следующего содержания:

«31 ) уполномоченным органом на  осуществление  контроля  в  сфере  закупок

(торгов) в целях заключения договора об оказании услуг и (или) выполнении работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;».

3. В подпункте 3.1.4:

3.1. В подпункте «7» слово «муниципальных» исключить.

3.2. Подпункт «27» изложить в следующей редакции:

«27) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и

(или)  использования  средств местного бюджета (средств, предоставленных из

местного  бюджета),  в  том  числе  отчетов  о  реализации  муниципальных

программ   Красногвардейского муниципального округа Ставропольского  края,

отчетов  об  исполнении  муниципальных заданий,   отчетов   о  достижении

значений  показателей  результативности предоставления средств из местного

бюджета;».

3.3. Дополнить подпунктами 271-275 следующего содержания:

«271)  контроль  за  соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные   правоотношения,   в  том  числе  устанавливающих  требования  к

бухгалтерскому   учету   и   составлению   и   представлению  бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных учреждений Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края;

272) утверждение    ведомственных    стандартов,    обеспечивающих

осуществление   полномочий   по  внутреннему  муниципальному  финансовому

контролю,  в  случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля;

273) контроль    за    соблюдением   положений   правовых   актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным

consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95F8522B726E01F69298DE62A905C7759483551B9A1B2CD4325C96AC317AAA82ED51925B05C811C264F9768732FC17744670FDB2P3I
consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95F8522B726E01F69298DE62A905C7759483551B9A1B2CD4325C96AC317AAA82ED51915105C811C264F9768732FC17744670FDB2P3I
consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073E823BB9253022C429D2186C64F2C13C62E718D8E47B8D724375B5810FCE44474E57B3395B8DB45A3C61A34A59DE2EB660929A3OEI
consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073E823BB9253022C429D2186C64F2C13C62E718D8E47B8D724375B5810FCE44474E57B3E95B8DB45A3C61A34A59DE2EB660929A3OEI
consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073E823BB9253022C429D2186C64F2C13C62E718D8E47B8D724375B5810FCE44474E77A3495B8DB45A3C61A34A59DE2EB660929A3OEI
consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073E823BB9253022C429D2186C64F2C13C62E718D8E47B8D724375B5810FCE44474E7713E95B8DB45A3C61A34A59DE2EB660929A3OEI

выплатам  физическим  лицам  из  местного  бюджета,  а также за

соблюдением условий   договоров  (соглашений)  о  предоставлении  средств  из

местного бюджета, муниципальных контрактов;

274) контроль   за   соблюдением   условий  договоров  (соглашений),

заключенных  в  целях  исполнения  договоров  (соглашений) о предоставлении

средств  из  местного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным

кодексом  Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных

в  целях  исполнения  муниципальных  контрактов;

275) контроль  в  сфере  закупок,  предусмотренный  законодательством

Российской  Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

3.4. Дополнить подпунктом 411 следующего содержания:

«411) исполнение  судебных актов, предусматривающих обращение взыскания

на средства участников казначейского сопровождения;».

3.4. Подпункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) привлечение  в  соответствии  с  пунктами  8, 12 и 13 статьи 236.1

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации остатков средств на казначейских

счетах  на  единый  счет  местного бюджета и возврат привлеченных средств с

единого счета местного бюджета на казначейские счета;».

3.5. Подпункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края в случаях и порядке, установленных законодательством

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского края и

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, в том числе:

проведение плановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб,

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов,

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных

организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных

электронных площадок, при осуществлении закупок для обеспечения нужд

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края;

проведение внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных

служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их

членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,

специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов

специализированных электронных площадок, кредитных организаций,

государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных

организаций при осуществлении такими кредитными организациями,

государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ», региональными гарантийными

организациями действий, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», при осуществлении закупок для обеспечения нужд

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края;».

3.6.  Дополнить подпунктом «411» следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073F62EADFE0D08284CC62580C443734B972826D2DE41ED976431091B52F3EE1025A0263B9FEE9401F1D51936B9A9OEI
consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073F62EADFE0D08284CC62580C443734B972826D2DE41ED976431091B52F4EE1025A0263B9FEE9401F1D51936B9A9OEI
consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073F62EADFE0D08284CC62580C443734B972826D2DE41ED976431091B52F6EE1025A0263B9FEE9401F1D51936B9A9OEI
consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95E65F3D1E300BF291CFD663A70A9329C4850244CA1D79867202CFEE7769AB85F3529750B0PDI
consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95F8522B726E01F69298DE62A602C6749583551B9A1B2CD4325C96AC317AAA82ED519F5A05C811C264F9768732FC17744670FDB2P3I

«411 ) исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания

на средства участников казначейского сопровождения;».

3.7. Дополнить подпунктами «46-48» следующего содержания:

«46)  открытие  в  установленном  порядке  в  Управлении  Федерального

казначейства  по  Ставропольскому  краю  единого  счета  местного  бюджета,

казначейских  счетов  для  осуществления  и  отражения операций с денежными

средствами,  поступающими  во  временное  распоряжение  получателей средств

местного   бюджета,  казначейских  счетов  для  осуществления  и  отражения

операций   с   денежными   средствами  бюджетных  учреждений

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского  края,  казначейских

счетов  для осуществления и отражения операций  с  денежными  средствами

получателей  средств  из местного бюджета, казначейских  счетов  для

осуществления  и  отражения операций с денежными средствами участников

казначейского сопровождения;

47) реализацию мероприятий в области повышения финансовой грамотности

населения Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края и

защиты прав потребителей финансовых услуг в Красногвардейском муниципальном

округе Ставропольского края;

48)  казначейское  сопровождение средств, определенных в соответствии

со  статьей  24226 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  в  случаях,

установленных законами Ставропольского края и нормативными правовыми актами

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.».

consultantplus://offline/ref=986538B41CCB8F5A5073E823BB9253022C429D2186C64F2C13C62E718D8E47B8D724375B5810FCE44474E57B3E95B8DB45A3C61A34A59DE2EB660929A3OEI
consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95E65F3D1E300BF29EC1D361A80A9329C4850244CA1D7994725AC4E87273A0D6BC14C25F0F9E5E8636EA75852EBFPFI